
Каталог запчастей

Двигатель 165FML 200 cc

(RC200LT Forester)

Ред. 07-27.09.2016



№ Код Артикул Наименование Кол-во

1 R0000085855 165FML001 165FML001 Головка цилиндра 1

2 R0000085856 165FML002 165FML002 Головка цилиндра 1

3 R0000085857 165FML003 165FML003 Стойка распредвала 1

4 R0000085858 165FML004 165FML004 Направляющая втулка 11x8x16 2

5 R0000085859 165FML005 165FML005 Колпачек маслосьемный 4

6 R0000085860 165FML006 165FML006 Гайка М8 4

7 R0000085861 165FML007 165FML007 Прокладка крышки головки цилиндра 1

8 R0000085862 165FML008 165FML008 Крышка головки 1

9 R0000085863 165FML009 165FML009 Болт М7x18 2

10 R0000085864 165FML010 165FML010 Шайба 2

11 R0000085865 165FML011 165FML011 Резиновая втулка 2

12 R0000085866 165FML012 165FML012 Прокладка головки цилиндра 1

13 R0000085867 165FML013 165FML013 Направляющая втулка 11x8x16 2

14 R0000085868 165FML014 165FML014 Болт M6x20 2

15 R0000085869 165FML015 165FML015 Впускной патрубок 1

16 R0000085870 165FML016 165FML016 Кольцо 31,7x2,4 1

17 R0000085871 165FML017 165FML017 Свечи зажигания C8EH-9 1

18 R0000085872 165FML018 165FML018 Шпильки M6x20 2

19 R0000085873 165FML019 165FML019 Медная шайба 8 4

1. Головка цилиндра



№ Код Артикул Наименование Кол-во

1 R0000085874 165FML020 165FML020 Распределительный вал 1

2 R0000085875 165FML021 165FML021 Звездочка ГРМ 1

3 R0000085876 165FML022 165FML022 Шпонка 4x4x7 1

4 R0000085877 165FML023 165FML023 Шайба 8,5x22x3 1

5 R0000085878 165FML024 165FML024 Болт М8x18 1

6 R0000085083 Y0187 Y0187 Подшипник 6003 1

7 R0000085066 Y0181 Y0181 Подшипник 6203 1

8 R0000085879 165FML025 165FML025 Коромысло впускное в сборе 1

9 R0000085880 165FML026 165FML026 Коромысло выпускное в сборе 1

10 R0000085881 165FML027 165FML027 Регулирующий болт 4

11 R0000085882 165FML028 165FML028 Гайка M6 4

12 R0000085883 165FML029 165FML029 Вал впускного коромысла 1

13 R0000085884 165FML030 165FML030 Вал выпускного коромысла 1

14 R0000085885 165FML031 165FML031 Пружина впускного коромысла 1

15 R0000085886 165FML032 165FML032 Пружина выпускного коромысла 1

16 R0000085887 165FML033 165FML033 Упорное кольцо подшипника 1

17 R0000085888 165FML034 165FML034 Клапан впускной 2

18 R0000085889 165FML035 165FML035 Клапан выпускной 2

19 R0000085890 165FML036 165FML036 Пружина клапана 4

20 R0000085891 165FML037 165FML037 Чашка клапана 4

21 R0000085892 165FML038 165FML038 Сухарь 8

22 R0000085893 165FML039 165FML039 Фиксатор пружины 4

23 R0000085894 165FML040 165FML040 Коромысло впускное 1

24 R0000085895 165FML041 165FML041 Коромысло выпускное 1

25 R0000085896 165FML042 165FML042 Палец вала коромысла 2

2. Распределительный вал

  



№ Код Артикул Наименование Кол-во

1 R0000085897 165FML043 165FML043 Цепь ГРМ (98) 1

2 R0000085898 165FML044 165FML044 Успокоитель цепи 1

3 R0000085899 165FML045 165FML045 Успокоитель цепи 1

4 R0000085900 165FML046 165FML046 Болт M8x40 1

5 R0000085901 165FML047 165FML047 Шайба 8 1

6 R0000085902 165FML048 165FML048 Натяжитель цепи в сборе 1

7 R0000085903 165FML049 165FML049 Прокладка натяжителя 1

8 R0000085904 165FML050 165FML050 Болт M6x20 2

3. Цепь



№ Код Артикул Наименование Кол-во

1 R0000085905 165FML051 165FML051 Цилиндр 1

2 R0000085906 165FML052 165FML052 Шпилька M8x224 4

3 R0000085907 165FML053 165FML053 Шпилька M6x25 4

4 R0000085908 165FML054 165FML054 Гайка M16 4

5 R0000085909 165FML055 165FML055 Прокладка цилиндра 1

6 R0000085910 165FML056 165FML056 Направляющая втулка 11x8x14 2

4. Цилиндр



№ Код Артикул Наименование Кол-во

1 R0000085911 165FML057 165FML057 Корзина сцепления 1

2 R0000085912 165FML058 165FML058 Втулка 1

3 R0000085913 165FML059 165FML059 Винт M6x10 1

4 R0000085914 165FML060 165FML060 Муфта сцепления 1

5 R0000085915 165FML061 165FML061 Гайка М16 1

6 R0000085916 165FML062 165FML062 Шайба 1

7 R0000085917 165FML063 165FML063 Шайба 20x35x1,5 1

8 R0000085918 165FML064 165FML064 Диск сцепления 5

9 R0000085919 165FML065 165FML065 Промежуточный диск 4

10 R0000085920 165FML066 165FML066 Нажимной диск сцепления 1

11 R0000085921 165FML067 165FML067 Пружина сцепления 5

12 R0000085922 165FML068 165FML068 Болт M5x16 5

13 R0000085923 165FML069 165FML069 Ось сцепления 1

14 R0000085924 165FML070 165FML070 Болт сцепления 1

15 R0000085925 165FML071 165FML071 Вал сцепления 1

16 R0000085926 165FML072 165FML072 Шайба 10x20x1 1

17 R0000085927 165FML073 165FML073 Шайба 15x28x1 1

18 R0000085928 165FML074 165FML074 Упорный подшипник 1

19 R0000085929 165FML075 165FML075 Сальник 10x20x6 1

20 R0000085930 165FML076 165FML076 Регулировочный винт 1

21 R0000085931 165FML077 165FML077 Гайка M6 1

22 R0000085932 165FML078 165FML078 Рычаг вала сцепления 1

23 R0000085933 165FML079 165FML079 Болт M6x16 1

24 R0000086375 165FML301 165FML301 Сцепление в сборе 1

25 R0000086376 165FML302 165FML302 Вал сцепления в сборе 1

5. Сцепление



№ Код Артикул Наименование Кол-во

1 R0000085934 165FML080 165FML080 Маслянный насос 1

2 R0000085935 165FML081 165FML081 Шестерня маслянного насоса 1

3 R0000085936 165FML082 165FML082 Палец шестерни 1

4 R0000085937 165FML083 165FML083 Фиксатор 1

5 R0000085938 165FML084 165FML084 Винт М6x25 3

6 R0000085939 165FML085 165FML085 Масляный фильтр №1 1

7 R0000085940 165FML086 165FML086 Винт M5x12 2

8 R0000085941 165FML087 165FML087 Крышка маслянного фильтра 1

9 R0000085942 165FML088 165FML088 Кольцо 60,5x2,4 1

10 R0000085943 165FML089 165FML089 Болт M6x20 3

11 R0000085944 165FML090 165FML090 Дренажная пробка M14 1

12 R0000085945 165FML091 165FML091 Шайба 14 1

13 R0000085946 165FML092 165FML092 Масляный фильтр №2 1

14 R0000085947 165FML093 165FML093 Кольцо 13x1,9 1

15 R0000085948 165FML094 165FML094 Крышка масляного фильтра №2 1

16 R0000085949 165FML095 165FML095 Кольцо 52,6x2,4 1

17 R0000085950 165FML096 165FML096 Пружина фильтра 1

18 R0000085951 165FML097 165FML097 Винт M6x12 2

19 R0000085952 165FML098 165FML098 Гайка M6 3

20 R0000085953 165FML099 165FML099 Винт M6x95 1

21 R0000085954 165FML100 165FML100 Вал маслянного насоса 1

22 R0000085955 165FML101 165FML101 Штифт насоса 8x6,5x12 2

6. Масляный насос



№ Код Артикул Наименование Кол-во

1 R0000085956 165FML102 165FML102 Правая крышка двигателя 1

2 R0000085957 165FML103 165FML103 Прокладка правой крышки двигателя 1

3 R0000085958 165FML104 165FML104 Штифт 13х10х18 2

4 R0000085959 165FML105 165FML105 Болт M6х28 1

5 R0000085960 165FML106 165FML106 Болт M6х30 6

6 R0000085961 165FML107 165FML107 Болт M6х45 1

7 R0000085962 165FML108 165FML108 Болт M6х40 2

8 R0000085963 165FML109 165FML109 Маслянный щуп 1

9 R0000085964 165FML110 165FML110 Кольцо 16,8х3,1 1

10 R0000085965 165FML111 165FML111 Заглушка М14 1

11 R0000085966 165FML112 165FML112 Шайба 14 1

12 R0000085967 165FML113 165FML113 Крышка генератора 1

13 R0000085968 165FML114 165FML114 Прокладка крышки генератора 1

14 R0000085969 165FML115 165FML115 Штифт 9х6х12 1

15 R0000085970 165FML116 165FML116 Болт M6х30 2

16 R0000085971 165FML117 165FML117 Болт M6х35 3

17 R0000085972 165FML118 165FML118 Болт M6х45 2

18 R0000085973 165FML119 165FML119 Болт M12 1

19 R0000085974 165FML120 165FML120 Шайба 12 1

20 R0000085975 165FML121 165FML121 Смотровая пробка 1

21 R0000085976 165FML122 165FML122 Кольцо 22,7х3,1 1

22 R0000085977 165FML123 165FML123 Крышка цепи 1

23 R0000085978 165FML124 165FML124 Болт M6х25 2

24 R0000085979 165FML125 165FML125 Болт M6х60 1

25 R0000085980 165FML126 165FML126 Зажим 5

7. Крышки двигателя и генератора

8. Генератор



№ Код Артикул Наименование Кол-во

0 R0000085981 165FML127 165FML127 Генератор в сборе 1

1 R0000085982 165FML128 165FML128 Статор генератора 1

2 R0000085983 165FML129 165FML129 Ротор генератора 1

3 R0000085984 165FML130 165FML130 Винт M5х25 3

4 R0000085985 165FML131 165FML131 Винт M5х12 2

5 R0000085986 165FML132 165FML132 Гайка M10 1

6 R0000085987 165FML133 165FML133 Шпонка 1



№ Код Артикул Наименование Кол-во

2 R0000085988 165FML134 165FML134 Штифт 13х10х18 2

3 R0000085989 165FML135 165FML135 Болт M6х55 4

4 R0000085990 165FML136 165FML136 Болт M6х60 4

5 R0000085991 165FML137 165FML137 Болт M6х75 4

6 R0000085992 165FML138 165FML138 Пластина 1

7 R0000085993 165FML139 165FML139 Болт M6х10 1

8 R0000085994 165FML140 165FML140 Правая половина двигателя 1

9 R0000085995 165FML141 165FML141 Левая половина двигателя 1

10 R0000085996 165FML142 165FML142 Штуцер 1

11 R0000085997 165FML143 165FML143 Зажим 1

12 R0000085998 165FML144 165FML144 Трубка 1

13 R0000085999 165FML145 165FML145 Зажим 1

9. Картер



№ Код Артикул Наименование Кол-во

1 R0000086000 165FML146 165FML146 Коленчатый вал в сборе 1

2 R0000086001 165FML147 165FML147 Шатун 1

3 R0000086002 165FML148 165FML148 Игольчатый подшипник 30х38х16 1

4 R0000086003 165FML149 165FML149 Правая половина коленвала 1

5 R0000086004 165FML150 165FML150 Левая половина коленвала 1

6 R0000086005 165FML151 165FML151 Ось коленвала 1

7 R0000086006 165FML152 165FML152 Подшипник 63х28х18 1

8 R0000085840 Y0209 Y0209 Подшипник 6207 1

9 R0000086007 165FML153 165FML153 Сальник 12х21х7 1

10 R0000086008 165FML154 165FML154 Шестерня 1 1

11 R0000086009 165FML155 165FML155 Шестерня 2 1

12 R0000086010 165FML156 165FML156 Гайка M16 1

13 R0000086011 165FML157 165FML157 Шайба 1

14 R0000086012 165FML158 165FML158 Шпонка 4х4х15 1

15 R0000086013 165FML159 165FML159 Поршень 1

16 R0000086014 165FML160 165FML160 Палец поршня 1

17 R0000086015 165FML161 165FML161 Стопорное кольцо 2

18 R0000086016 165FML162 165FML162 Набор поршневых колец 1

19 R0000086017 165FML163 165FML163 Поршневое кольцо 1 1

20 R0000086018 165FML164 165FML164 Поршневое кольцо 2 1

21 R0000086019 165FML165 165FML165 Поршневое кольцо 3 1

22 R0000086020 165FML166 165FML166 Балансировочный вал 1

23 R0000086021 165FML167 165FML167 Шестерня вала 1

24 R0000086022 165FML168 165FML168 Шестерня коленвала 1

25 R0000086023 165FML169 165FML169 Шайба 1

26 R0000086024 165FML170 165FML170 Шайба 2

27 R0000086025 165FML171 165FML171 Шайба 1

28 R0000086026 165FML172 165FML172 Пружина шестерни 3

29 R0000086027 165FML173 165FML173 Гайка 1

10. Коленчатый вал, поршень



30 R0000086028 165FML174 165FML174 Шайба 1



№ Код Артикул Наименование Кол-во

1 R0000086030 165FML176 165FML176 Ведущий вал 1

2 R0000086029 165FML175 165FML175 Промежуточный вал 1

3 R0000086031 165FML177 165FML177 Втулка промежуточного вала 1

4 R0000086032 165FML178 165FML178 Шестерня промежуточного вала 1 1

5 R0000086033 165FML179 165FML179 Шестерня промежуточного вала 2 1

6 R0000086034 165FML180 165FML180 Шестерня промежуточного вала 3 1

7 R0000086035 165FML181 165FML181 Упорное кольцо 1

8 R0000085081 Y0185 Y0185 Подшипник 6204 1

9 R0000085082 Y0186 Y0186 Подшипник 6002 1

10 R0000086036 165FML182 165FML182 Фиксатор подшипника 1

11 R0000086037 165FML183 165FML183 Винт М6x12 1

12 R0000086038 165FML184 165FML184 Гайкой M16 2

13 R0000086039 165FML185 165FML185 Шестерня ведущего вала 1 1

14 R0000086040 165FML186 165FML186 Шайба 15x25x1 1

15 R0000086041 165FML187 165FML187 Игольчатый подшипник 15x19x8 2

16 R0000086042 165FML188 165FML188 Шестерня ведущего вала 2 1

17 R0000086043 165FML189 165FML189 Стопорная шайба 1

18 R0000086044 165FML190 165FML190 Шестерня ведущего вала 3 3

19 R0000086045 165FML191 165FML191 Шайба ведущего вала 1

20 R0000086046 165FML192 165FML192 Шестерня ведущего вала 4 2

21 R0000086047 165FML193 165FML193 Шестерня ведущего вала 5 1

22 R0000086048 165FML194 165FML194 Уплотнительная шайба 20x40x1 1

23 R0000086049 165FML195 165FML195 Шестерня 1

24 R0000086050 165FML196 165FML196 Игольчатый подшипник 15x33x12 1

25 R0000085081 Y0185 Y0185 Подшипник 6204 1

26 R0000086051 165FML197 165FML197 Фиксатор подшипника 1

27 R0000086052 165FML198 165FML198 Винт М6x12 2

28 R0000086053 165FML199 165FML199 Сальник 27x40x6 1

29 R0000086054 165FML200 165FML200 Упорная шайба 1

11. Трансмиссия



30 R0000086055 165FML201 165FML201 Болт M6x10 2

31 R0000086056 165FML202 165FML202 Шестерня ведущего вала 6 1

32 R0000086057 165FML203 165FML203 Шайба 15x20x1 2

33 R0000086058 165FML204 165FML204 Упорное кольцо 1

34 R0000086059 165FML205 165FML205 Звездочка (428-15T) 1

35 R0000086060 165FML206 165FML206 Втулка ведущего вала 1

36 R0000086061 165FML207 165FML207 Уплотнительное кольцо 19x2,4 1

37 R0000086062 165FML208 165FML208 Шайба 1

38 R0000086063 165FML209 165FML209 Приводная цепь 132L 1

39 R0000086064 165FML210 165FML210 Замок цепи 1

40 R0000086378 165FML304 165FML304 Ведущий вал в сборе 1

41 R0000086377 165FML303 165FML303 Промежуточный вал в сборе 1



№ Код Артикул Наименование Кол-во

1 R0000086065 165FML211 165FML211 Лапка 1 2

2 R0000086066 165FML212 165FML212 Лапка 2 1

3 R0000086067 165FML213 165FML213 Вал лапки 1 1

4 R0000086068 165FML214 165FML214 Вал лапки 2 1

5 R0000086069 165FML215 165FML215 Вал выбора передач 1

6 R0000086070 165FML216 165FML216 Шайба 25х40х1 1

7 R0000086071 165FML217 165FML217 Фиксатор перключения передач 1

8 R0000086072 165FML218 165FML218 Упор 1 1

9 R0000086073 165FML219 165FML219 Упор 2 1

10 R0000086074 165FML220 165FML220 Втулка упора 2

11 R0000086075 165FML221 165FML221 Пружина упора 2

12 R0000086076 165FML222 165FML222 Кронштейн (рычаг) 1

13 R0000086077 165FML223 165FML223 Винт М6х12 2

14 R0000086078 165FML224 165FML224 Кронштейн (рычаг) 1

15 R0000086079 165FML225 165FML225 Винт М6х12 2

16 R0000086080 165FML226 165FML226 Пластина 1

17 R0000086081 165FML227 165FML227 Болт 1

18 R0000086082 165FML228 165FML228 Шайба 6х14х1 1

19 R0000086083 165FML229 165FML229 Пружина 1

20 R0000086084 165FML230 165FML230 Пружина 1

21 R0000086085 165FML231 165FML231 Крюк пружины 1

22 R0000086086 165FML232 165FML232 Стопор 1

23 R0000086087 165FML233 165FML233 Шайба 1

24 R0000086088 165FML234 165FML234 Палец вала выбора передач 1

25 R0000086089 165FML235 165FML235 Заглушка M14 1

26 R0000086090 165FML236 165FML236 Шайба 14 1

27 R0000086091 165FML237 165FML237 Вал переключения передач 1

28 R0000086092 165FML238 165FML238 Втулка вала переключения передач 1

29 R0000086093 165FML239 165FML239 Пружина вала переключения передач 1

12. Вал КПП



30 R0000086094 165FML240 165FML240 Регулировочный финт 1

31 R0000086095 165FML241 165FML241 Сальник 12х22х9 1

32 R0000086096 165FML242 165FML242 Рычаг КПП 1

33 R0000086097 165FML243 165FML243 Ножка рычага КПП 1

34 R0000086098 165FML244 165FML244 Датчик переключения передач 1

35 R0000086099 165FML245 165FML245 Кольцо 26,2х2,4 1

36 R0000086100 165FML246 165FML246 Винт M5х20 2

37 R0000086101 165FML247 165FML247 Стопор 1

38 R0000086102 165FML248 165FML248 Пружина стопора 1

39 R0000086103 165FML249 165FML249 Болт M6х20 1



№ Код Артикул Наименование Кол-во

1 R0000086104 165FML250 165FML250 Вал кикстартера 1

2 R0000086105 165FML251 165FML251 Втулка кикстартера 1

3 R0000086106 165FML252 165FML252 Пружина храповика 1

4 R0000086107 165FML253 165FML253 Пружина кикстартера 1

5 R0000086108 165FML254 165FML254 Шайба 17х34х1 1

6 R0000086109 165FML255 165FML255 Сальник 16х24х5 1

7 R0000086110 165FML256 165FML256 Храповик 1

8 R0000086111 165FML257 165FML257 Фиксатор 1 1

9 R0000086112 165FML258 165FML258 Фиксатор 2 1

10 R0000086113 165FML259 165FML259 Болт M8х20 1

11 R0000086114 165FML260 165FML260 Шестерня кикстартера 1

12 R0000086115 165FML261 165FML261 Шайба 16х30х1 1

13 R0000086116 165FML262 165FML262 Шайба 20х26х1 1

14 R0000086117 165FML263 165FML263 Упорное кольцо 1

15 R0000086118 165FML264 165FML264 Рычаг кикстартера 1

16 R0000086119 165FML265 165FML265 Ножка рычага кикстартера 1

17 R0000086120 165FML266 165FML266 Болт М8х25 1

13. Кикстартер



№ Код Артикул Наименование Кол-во

1 R0000086121 165FML267 165FML267 Шестерня стартера 1 1

2 R0000086122 165FML268 165FML268 Вал шестерни стартера 1

3 R0000086123 165FML269 165FML269 Втулка шестерни 1

4 R0000086124 165FML270 165FML270 Шестерня 1

5 R0000086125 165FML271 165FML271 Ролик 3

6 R0000086126 165FML272 165FML272 Пружина 3

7 R0000086127 165FML273 165FML273 Пружинный фиксатор 3

8 R0000086128 165FML274 165FML274 Игольчатый подшипник 22х28х16 1

9 R0000086129 165FML275 165FML275 Болт M6х16 3

10 R0000086130 165FML276 165FML276 Диск упорный 1

11 R0000086131 165FML277 165FML277 Бендикс 1

14. Шестерни стартера



№ Код Артикул Наименование Кол-во

1 R0000086132 165FML278 165FML278 Стартер в сборе 1

2 R0000086133 165FML279 165FML279 Ротор стартера 1

3 R0000086134 165FML280 165FML280 Шайба 1

4 R0000086135 165FML281 165FML281 Шайба 1

5 R0000086136 165FML282 165FML282 Шайба 1

6 R0000086137 165FML283 165FML283 Сальник 1

7 R0000086138 165FML284 165FML284 Шайба 1

8 R0000086139 165FML285 165FML285 Щетка стартера 1

9 R0000086140 165FML286 165FML286 Щетка стартера 1

10 R0000086141 165FML287 165FML287 Пружина катушки 2

11 R0000086142 165FML288 165FML288 Гайка M22 1

12 R0000086143 165FML289 165FML289 Втулка (A) 1

13 R0000086144 165FML290 165FML290 Втулка (B) 1

14 R0000086145 165FML291 165FML291 Уплотнительное кольцо 1

15 R0000086146 165FML292 165FML292 Уплотнительное кольцо 1

16 R0000086147 165FML293 165FML293 Болт 2

17 R0000086148 165FML294 165FML294 Стопорная шайба 2

18 R0000086149 165FML295 165FML295 Шайба 2

19 R0000086150 165FML296 165FML296 Кольцо 2

20 R0000086151 165FML297 165FML297 Гайка M35 1

21 R0000086152 165FML298 165FML298 Шайба 1

22 R0000086153 165FML299 165FML299 Уплотнительное кольцо 1

23 R0000086154 165FML300 165FML300 Болт M6х30 2

15. Стартер


